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Klassisk kvalitet
deuter kid comfort ii har fått 
höga betyg i flera tester genom 
åren. Också Friluftslivs testpa-
trull gillar den. 

Det är lätt att justera höjden 
på barnets sits. Barnet sitter 
skönt på en välvadderad sits, 
men vi saknar stigbyglar som 
gör att ett äldre barn slipper ha 
fötterna hängande. 

Det kräver en del övning att 
knäppa fast barnet i säkerhetsse-
len. Spännet är placerat vid bar-
nets bröstkorg och svåråtkomligt 
när barn et bär mycket kläder.

  Stolen har ett rejält stödben 
och öppnas upp helt på ena sidan 
vilket gör det enkelt att sätta i 
och ta ur barnet. 

Bärsystemet är rejält och 
genom arbetat med sköna axel-
remmar och bra avbärarbälte. 
För en person med smala axlar 
är bärsystemet dock för brett 
och därmed obekvämt. Bärsyste-
met kan justeras efter bärarens 
längd men det är krångligt. Det 
är lätt att förstå hur man gör, 
men pillrigt och tidsödande, inget 
man vill fixa med på ett kallt 
vinterfjäll. 

Deuter Kid Comfort II har bra 
packutrymmen och är förbe-
redd för vätskesystem. Ett löst 
solskydd med bra funktion ingår, 
det är dock krångligt att stuva 
undan. Regnskyddet, som täcker 
barnets huvud men inte fötter, 
kan köpas till.

Den här stolen är godkänd för 
upp till 22 kilo (barn+packning) 
och är komfortmässigt en stol för 
både riktigt små och större barn.
Plus: Enkelt att lasta i och ur 
barnet då sidan öppnas helt och 
det finns ett bra stöd.
Skön, välvadderad barnsits med 
bra rygg- och huvudstöd.
Minus: Lite småfinesser som 
saknas, som stigbyglar och fast 
solskydd.

Vikt: 3,3 kg Pris: ca 2 200 kr
Köpinfo: www.deuter.com

test//barnbärstolar

Smidig och stabil
vaude har länge gjort en upp-
skattad och bästsäljande bärstol. 
Shuttle Comfort är en uppda-
terad variant som våra testare 
verkligen gillar. Det här är den 
enda stol i vårt test som är både 
stabil, fullt utrustad samtidigt 
som den är liten och nätt. Shuttle 
Comfort har alla finesser man 
behöver, inklusive i höjdled 
justerbara stigbyglar till barnet, 
stabilt stödben och ett bärsystem 
som är enkelt att ställa om för 
olika rygglängder. Spännen och 
remmar är genomtänkt placerade 
och lätta att använda. Samtidigt 
är den smidig att packa med sig 
och lätt att bära. 

Barnet sitter bekvämt i en 
välvadderad sits. Ryggstödet går 
också att spänna åt ordentligt så 
att barnet sitter nära bärarens 
rygg, något som konstigt nog 
saknas på många stolar. Det gör 
ekipaget stabilt eftersom barnet 
inte sitter och lutar sig bakåt, 
och hänger och slänger, från sida 
till sida. 

Det enda vi saknar är ett 
inbyggt regnskydd. På en stol 
av den här kvaliteten hade vi 
nästan väntat oss det. Trots det 
är Shuttle Comfort testets totala 
favorit.

Vaude Shuttle Comfort passar 
barn upp till 18 kg.
Plus: Lätt och nätt men ändå 
stabil och rejäl. Skönt bärsystem 
som är enkelt att ställa om för 
olika rygglängder.
Minus: Saknar sidofickor som 
bäraren kan komma åt utan att  
ta av sig stolen.

Vikt: 3,1 kg Pris: ca 2 300 kr
Köpinfo: www.vaude.com

Okej budgetval
everest Kid carrier Everest 
är Stadiums eget märke med 
produkter i ett mellanprisläge. 
Bärstolen Kid Carrier är inget 
undantag. Det här är en helt okej 
stol till ett bra pris. Den duger på 
korta turer i svampskogen eller i 
skidspåret. Stolen har alla grund-
läggande funktioner, som ett 
omställbart bärsystem, justerbar 
sits för barnet, säkerhetsremmar 
och ett utfällbart fotstöd. 

Däremot saknas den komfort 
och de finesser som krävs för 
en längre tur. Då det inte finns 
stigbyglar till barnet, remmar och 
spännen är krångliga att ställa 
om, barnets sits är smal och det 
är lätt för barnet att halka snett, 
uppfylls inte kraven för långa 
äventyr. 

Utöver det upplevs bärsyste-
met av flera testare, dock inte 
alla, som hårt och obekvämt. 
Stödbenet är rätt rangligt och 
även om man inte ska lämna 
barnet utan uppsikt i någon stol 
är det extra viktigt med Everest 
Kid Carrier.

Trots det kan denna stol vara 
ett val för korta turer, gräsklipp-
ning, promenaden till ICA eller 
stranden. Priset är en viktig 
faktor och är tusenlappen under 
övriga i testet. Vi tror dock att en 
begagnad högkvalitativ bärstol 
till samma pris är ett bättre köp.

Everest Kid Carrier är anpas-
sad till barn på upp till 18 kg och 
säljs med myggnät – vi förstår 
dock inte hur det fungerar.  
Plus: Nätt och smidig, lätt att 
packa med sig. Priset som är en 
tusenlapp under konkurrenter-
nas. Lätt att få tag i på Stadiums 
butiker i hela landet.
Minus: För enkel och obekväm 
för en normal dagstur. Remmar 
och spännen kan ej hanteras i 
kyla. Obekvämt bärsystem. 

Vikt: 2,6 kg Pris: ca 1200 kr 
Köpinfo: www.stadium.se

Passar många
osprey poco plus är en gedigen 
bärstol med många finesser. Den 
är bekväm att bära för personer 
av olika längd och lättjusterad 
för olika stora barn.

Bärsystemet är föredömligt: 
välventilerat, avbärarbältet 
hamnar enkelt på rätt plats och 
stolen sitter tajt och skönt på 
ryggen. 

Det är smidigt att sätta ner 
barnet och knäppa fast det. Ett 
rejält stödben fälls lätt ut och 
gör stolen stadig vid lastning. 
Spännena på barnets axlar är 
lättåtkomliga, remmarna och 
barnsitsen är lättjusterade vilket 
är viktigt med olika stora barn. 
Stort  plus för att stigbyglarna 
hjälper större barn att hålla be-
nen i en bekväm grodposition.

Övriga detaljer som Poco Plus 
har är inbyggt vätskesystem, 
lättjusterat avbärarbälte, ventile-
rande sits och inbyggt solskydd.

Det enda minuset är dessvärre 
ganska stort – barnet sitter inte 
riktigt bekvämt. De stora pane-
lerna på sidorn gör visserligen 
att barnet inte slänger sig fram 
och tillbaka, men barn som inte 
gillar att få armarna nedstoppa-
de längs sidorna sitter illa. Ofta 
med armarna rakt upp i luften 
som blir obekvämt och kallt för 
små barnhänder. Med en bättre 
lösning här skulle Poco Plus vara 
en klar testfavorit.

Slutligen vill vi tipsa om att 
överdragsväska och regnskydd 
kan köpas till. Maximal lastvikt 
för barn och packning är 22 kilo. 
Modellen finns i en enklare och 
en mer påkostad variant. 
Plus: Riktigt luftig och skön 
att bära. Stigbyglar till barnet. 
Lättast.
Minus: Knepig placering av bar-
nets armar. Något otymplig och 
skrymmande.

Vikt: 3,1 kg Pris: ca 2 200 kr
Köpinfo: www.ospreypacks.com

Prisvärd och nätt
bergans Lilltetind skiljer ut sig 
genom att vara både nätt och lätt. 
Därmed är den också enkel att 
frakta, lätt att förvara och dess-
utom upplevs den som ”nätt och 
fin” på ryggen. Trots det smäckra 
utförandet är bärsystemet genom-
arbetat, förvaringsmöjligheterna 
är utmärkta i och med flera fickor 
och fack. Det har heller inte snå-
lats på andra detaljer. Lilletind är 
helt enkelt skön att bära och det 
för såväl bred- som smalaxlade.

Bärsystemet justeras enkelt 
för olika rygglängder och även 
barnets sits är lätt att ställa om. 
Spännena på barnets säkerhets-
sele sitter däremot onödigt långt 
ner på barnets mage och är lite 
svåra att komma åt. 

Trots att utförandet vid första 
anblick ser väl enkelt ut sitter 
både små och lite större barn 
riktigt bra. Som de flesta stolar 
saknar Lilletind stigbyglar, något 
vi tycker bärstolar bör ha. 

Ett stort minus för att Lilletind 
saknar utfällbart stödben och 
kan inte att ställas på marken då 
barnet lastas i och ur. Det finns 
ett litet stöd under stolen men det 
räcker inte till för att hålla stolen 
upprätt då terrängen är det minsta 
ojämn – när man är ensam är det 
riktigt krångligt att få i barnet i 
sitsen och få upp stolen på ryggen. 

Lilletind klarar vikt upp till  
17 kilo.
Plus: Nätt och smidig, tar liten 
plats och är lätt att ha med sig. 
Prisvärd
Minus: Svårhanterlig på egen hand 
då stödben saknas.

Vikt: 3,3 kg Pris: ca 1 600 kr
Köpinfo: www.bergans.se

 Barnatron
En barnbärstol öppnar dörrar för alla typer av turer 
med minstingen. Allt från promenad med hunden  
till längre vandringar i skog och fjäll. Så här tycker 
vår testpatrull om fem populära modeller. av Cajsa Rännar

E
n bra och bekväm bärstol är 
en biljett ut i terrängen för 
barnfamiljen. Användnings-
området är snudd på oändligt, 
från de långa fjällturerna till 

gräsklippningen eller fotbollssparkandet 
hemma på tomten. De flesta barn älskar 
att sitta högt och trona på en vuxens rygg 
med vinden i ansikten och utsikt över 
allt som händer.

Bärstolar av hög kvalitet går på drygt 
två tusenlappar medan de billigaste 
kostar tusen kronor mindre. Skillna-
derna ligger i  hur mycket detaljer en stol 
har eller hur hög kvalitet den tekniska 
konstruktionen i bärsystem och barnsits 
håller. Risken år att med minskat pris 
sjunker kvalitén som kanske inte ens 
räcker till för en normal dagstur. 

Tänk på att bärsystemet inte bara ska 
passa en person utan ofta två av olika 

längd och mått. Sitsen ska självklart 
vara bekväm för ett växande barn. Det 
bästa sättet att hitta rätt är att ta med 
barnet till butiken och prova åtminstone 
två modeller. 

Fundera igenom vilka detaljer du 
gillar, packfickor, solskydd, myggnät och 
kanske stigbyglar för barnets fötter. På 
längre turer är detaljerna avgörande för 
funktionen samtidigt som för mycket 
extrautrustning gör bärstolen onödigt 
tung. På kortare turer funkar kanske en 
enklare modell. När du väl ska bestäm-
ma dig kommer ändå bär- och sittkom-
forten att avgöra valet.

Ännu en avgörande aspekt är priset. 
Om du har möjlighet ska du inte tveka 
att köpa dyrt eftersom andrahandsvär-
det på barnbärstolar är riktigt bra. Eller 
så är det på second hand som du hittar 
din barnbärstol. 

»När du väl ska bestämma dig  
kommer ändå bär- och sittkomforten 
att avgöra valet … «
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